
První školní den 
 
 

2. září 2013 se v dubické škole sešlo patnáct prvňáčků se svými rodiči. 
Jejich oči zářily očekáváním a zvědavostí. 

 Žáci devátého ročníku jim předali pamětní listy a společně s p. ředitelkou 
školy Věrou Branou a starostou obce Josefem Sobotíkem je ve škole uvítali. 
Děti se zvládly hned první den naučit básničku, která jim vedla ruku při kreslení 
rovné čáry na tabuli. Všem dětem se čára krásně podařila. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do první třídy letos nastoupily již dvě dobré čtenářky, a tak nám jedna 

z nich přečetla dopis od skřítka Muka, který dětem ve třídě zanechal. Děti byly 
spokojené, protože jim v dopise slíbil, že bude jejich ochráncem od všech zlých 
skřítků.  

Dále se děti paní učitelce představily a prozradily jí, kdo je do školy 
doprovodil. Na závěr se ještě společně všichni naučili písničku s názvem 
Indiáni. Po řádném indiánském pokřiku přišel čas na prohlédnutí všech pokladů, 
které na děti čekaly na lavicích.  

Tak si jen přejme, aby dětem oči vydržely zářit co nejdéle! 
 
Mgr. Jana Skácelová 
 
 

 


